
 

Strona 1 z 24 

 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/26/PN/2024 Zabrze, 07.05.2024 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

„DOSTAWA SPRZĘTU MEDYCZNEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU” 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 
 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
dotyczy zadania nr 14 poz. 1  
Czy Zamawiający w Zadaniu 14 w pozycji 1 dopuści dren w rozmiarach: 16, 20, 24, 28, 30, 
32, 36 CH (F); spełniający pozostałe wymagania SWZ. Dren dodatkowo posiada (pakowany 
razem) łącznik  schodkowy o dużej średnicy wewnętrznej do połączenia z zestawem  
do drenażu. 
Odpowiedź: 

                             Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 2 
dotyczy zadania nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający w Zadaniu 14 w pozycji 2 dopuści dren w rozmiarach: 24, 28, 30, 32, 36 
CH (F); spełniający pozostałe wymagania SWZ. Dren dodatkowo posiada (pakowany razem) 
łącznik  schodkowy o dużej średnicy wewnętrznej do połączenia z zestawem do drenażu. 
Odpowiedź: 

                             Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 3 
dotyczy zadania nr 34 
Proszę o dokładniejsze sprecyzowanie w pakiecie 34 o jakie ustniki prosi zamawiający.  
Czy mają być to jednorazowe, papierowe ustniki ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednorazowe ustniki winny być papierowe. 
 
Pytanie nr 4 
dotyczy zadnia nr 20 poz. 8 
Czy zamawiający  zgodzi się  na wydzielenie z zadania  nr 20  pozycji nr 8 i utworzy nowy 
pakiet? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 5 
dotyczy zadania nr 55 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie papieru do defibrylatora Lifepack o wymiarach 107x23. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 
 
SEKRETARIAT 

 
tel. (32) 370 43 07 
fax. (32) 370 45 22 

 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 

Strona 2 z 24 

 

Pytanie nr 6 
dotyczy zadania nr 55 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie papieru o wymiarach 110mm x 20m. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 7 
dotyczy zadania nr 55 poz. 4 i poz. 5 
Prosimy o doprecyzowanie czy w ww. pozycjach Zamawiający oczekuje papierów oryginalnych czy też 
dopuszcza zaoferowanie papierów kompatybilnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza produkty równoważne, pod warunkiem, że zapewniają one 
wysoką jakość wydruku i są w pełni kompatybilne. Patrz pkt 3.4 SWZ o rozwiązaniach równoważnych. 

 
Pytanie nr 8 
Projekt umowy §7 pkt. 2 a, b 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par.7 pkt. 2a i 2b umowy poprzez obniżenie wysokości kary umownej 
do 50 zł brutto.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 9 
Projekt umowy §7 pkt. 2 c  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par.7 pkt. 2c i 2d umowy poprzez obniżenie wysokości kary umownej 

i zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu 

umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar 

już przez Zamawiającego pobrany. 

Wskazanie kwoty 1000,00zł za każdy przypadek odmowy rozładunku bądź braku powiadomienia  

o terminie dostawy towaru jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 10 
Projekt umowy §7 pkt. 2 e 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 
niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 2e projektu umowy zamiast 
zwrotu „wynagrodzenia brutto określonego w paer 3 ust. 2” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej 
części umowy” 
Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, 

którą Szpital może z tego tytułu ponieść. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 11 
dotyczy zadania nr 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższych igieł do elektrostymulacji : 
Igła do blokady nerwów obwodowych pokryta drobinkami szkła, całkowicie echogeniczna ( do samej 
końcówki igły), ze szlifem 20° ułatwiającym penetrację przez skórę, a zarazem zapewniającym maksymalną 
widoczność, ze znacznikami odległości co 1 cm, odkręcana przedłużka 50 cm (objętość 1 ml) pozwalająca 
na podłączenie strzykawki bezpośrednio do igły, jeżeli zachodzi taka potrzeba. Kabel podłączeniowy 60 cm 
przymocowany z tyłu igły wskazujący na kierunek szlifu igły. Kompatybilna ze wszystkimi 
neurostymulatorami. Igła w rozmiarach: 22G/50mm, 21G/85mm,21G/100mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 12 
dotyczy zadania nr 43 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego zestawu do USG: Osłona 125cm/15cm, sterylne gumki, 
sterylny żel. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
 
 
 



 

Strona 3 z 24 

 

Pytanie nr 13 
dotyczy zadania nr 30 poz. 1 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie: Zestaw do szynowania moczowodów otwarty/otwary JJ wykonany  
z poliuretanu pokryty fosforylocholiną w rozmiarze 4,7Ch i dł. 24 cm, prowadnicy o śr.0,028” i dł. 125 cm, 
popychacz o dł. 70 cm. Drenaż do 12 miesięcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 14 
dotyczy zadania nr 30 poz. 2 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie: Zestaw wymienny do nefrostomii typ J wykonany z poliuretanu  
w rozmiarach 8Ch i dł. 24-34 cm 9CH dł. 24-34 cm 10,5CH i dł. 30 cm 12 CH o dł. 30 cm z łącznikiem  
do worka na mocz z męskim Luer -Lock o dł. 10 lub 23 cm.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15 
dotyczy zadania nr 30 poz. 2 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie: Cewnik wymienny do nefrostomii typ J wykonany z poliuretanu  
w rozmiarach 8Ch-14Ch i dł. 22-30 cm. W zestawie dodatkowo, metalowy obturator, echogeniczna igła 
Chiba 18/20, igła punkcyjna 18/20 łącznik do worka na mocz zakończony lejkiem , zestaw 3 rozszerzadeł, 
prowadnica 0,038”, kołnierz mocujący, opaska zaciskowa, worek na mocz 2L.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 16 
dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuści w zad. nr 6 przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych komora kroplowa  
49 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 17 
dotyczy zadania nr 20 pozycja 4 i 5 
Czy Zamawiający w zadaniu 20 pozycja 4 i 5 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy 
długoterminowy poliuretanowy do implantacji metodą wsteczną z opatentowaną konstrukcją końcówki, 
która umożliwia proste i precyzyjne umiejscowienie końcówki w prawym przedsionku, o stopniu 
recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR i długości cewnika: 
1. dla poz. 4 o długości 19/40, 23/44, 28/49, 33/54 ; 
2. dla poz. 5 o długości 23/44, 28/49, 33/54, 55/76 , 
do wyboru przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 18 
dotyczy zadania nr 20 poz. 4 
Czy Zamawiający w zadaniu 20 pozycja 4 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy 
poliuretanowy Smooth Flow do implantacji metodą Anterograde bez otworów bocznych z opatentowaną 
konstrukcją końcówki, która umożliwia proste i precyzyjne umiejscowienie końcówki w prawym 
przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR i długościach cewnika: 19/40, 23/44, 
28/49, 33/54  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 19 
dotyczy zadania nr 20 poz. 4 
Czy Zamawiający wydzieli z zadania 20 pozycję 4 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? 
 

Charakterystyka zestawu: 
- radiocieniujący cewnik 
- silikonowe ramiona 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką 



 

Strona 4 z 24 

 

elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg  
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- Trokar 
- rozszerzadło 12 Fr 
- rozszerzadło 16 Fr z rozrywalną koszulką 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
Szczegółowe informacje o produkcie stanowią załącznik nr 2 do pytań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisać SWZ. 
 
Pytanie nr 20 
dotyczy zadania nr 20 poz. 4 i 5 
Czy Zamawiający wydzieli z zadana 20 pozycje 4 i 5 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji? 
 
Charakterystyka zestawu: 
- radiocieniujący cewnik 
- zastosowana technika typu „Over The Wire” bez rozrywalnej koszulki 
- silikonowe przedłużki 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką 
elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg  
- adapter wypełniający 
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- rozszerzadła 12 Fr i 16 Fr 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
- kleszczyki – 2 szt. 
Szczegółowe informacje o produkcie stanowią załącznik nr 1 do pytań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisać SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
dotyczy zadania nr 32 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów w rozmiarze 21, 26, 28-29 i 32-33 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisać SWZ. 
 
Pytanie nr 22 
dotyczy zadania nr 18 poz. 1 
Czy Zamawiający w poz. 1 wymaga zaoferowania kompatybilnego z Airvo2, podgrzewanego układu  
oddechowego ze spiralą izolacyjną do oddychania ogrzanym i nawilżonym powietrzem w komplecie  
z samonapełniającą się komorą z dwoma pływakami, kompatybilność potwierdzona przez producenta 
urządzenia Airvo 2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 23 
dotyczy zadania nr 18 poz. 2 
Czy Zamawiający w poz. 2 wymaga zaoferowania kaniul z asymetryczną budową nosków generującą 
wyższe ciśnienie w drogach oddechowych, dodatkowe oczyszczanie przestrzeni martwej nosogardzieli 
oraz redukującą hałas w porównaniu ze standardowymi kaniulami, do wyboru Zamawiającego przy 
składaniu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
 
 



 

Strona 5 z 24 

 

Pytanie nr 24 
dotyczy zadania nr 23 poz. 1 
Dializator kapilarny: polisulfon sterylizowany promieniami Gamma lub parą wodną; powierzchnia 1,2 - 1,3  
m². Czy Zamawiający dopuści Dializator o powierzchni 1,4 m², pozostałe parametry zgodne z opisem 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 25 
dotyczy zadania nr 23 poz. 2 
Dializator kapilarny: polisulfon sterylizowany promieniami Gamma lub parą wodną; powierzchnia 1,5 - 1,6  
m² . Czy Zamawiający dopuści Dializator kapilarny o powierzchni 1,4  m², pozostałe parametry zgodne  
z opisem Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień zawartych w projekcie umowy poprzez określenie 
wartości kar umownych w stosunku procentowym do wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia. 
Odgórne kwotowe określenie wysokości kar umownych może prowadzić do sytuacji, że zastrzeżone kary 
umowne będą rażąco wygórowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane  
do godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone w kolejnym 
dniu roboczym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż uregulował powyższe w § 4 ust. 1 wzoru umowy stanowiącym część IV SWZ. 
 
Pytanie nr 28 
dotyczy zadania nr 45 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 45?  
Poz. 1 i poz. 2  
Kaniula karbowana o długości 110mm  
Pozostałe parametry jak w opisie we formularzu asortymentowo-cenowym  
Niewielkie techniczne różnice nie wpływają na technikę operacyjną ani na oczekiwany, pożądany efekt 
terapeutyczny. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie złożenia oferty w powyższym składzie jako 
opcję/zamiennik. Dzięki temu otrzymacie Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym możliwość 
racjonalnego zarządzania środkami publicznymi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 29 
dotyczy zadania nr 47 poz. 1 
Czy Zamawiający wydzieli do odrębnego pakietu z zadania nr 47 pozycję nr 1?  
Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty konkurencyjnej, co 
jest jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji.  Zwracamy się z prośbą o umożliwienie złożenia oferty zgodnie 
z powyższym pytaniem. Dzięki temu otrzymacie Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym 
możliwość racjonalnego zarządzania środkami publicznymi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 30 
dotyczy zadania nr 12 
Czy Zamawiający dopuści igły o następujących parametrach: 
22Gx80mm i 21Gx100mm, ze strukturą echogeniczną rozmieszczoną równomiernie (360 stopni) wokół igły 
na pierwszych 20mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
 
 



 

Strona 6 z 24 

 

Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech  
lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech,  
a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem 
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki 
końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 32 
Kryteria oceny ofert: pkt. 20 SIWZ Czas reakcji na reklamacji 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu reakcji na reklamacje  z:  
„od 3 do 5 dni roboczych włącznie – 0pkt.”   
„od 1 do 2 dni roboczych włącznie – 1 pkt.”  
Na: 
„od 4 do 5 dni roboczych włącznie – 0pkt.”   
„od 1 do 3 dni roboczych włącznie – 1 pkt.”  
Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest czas reakcji na reklamację. Waga tego 
kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 20%. 
 
Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie 
termin czasu reakcji na reklamacje  wynoszący 1-2 dni roboczych.  
Czyli wykonawca, który zaoferuje termin reakcji  na reklamację wynoszący 2 dni robocze otrzyma 20 pkt.,  
a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin czasu reakcji na reklamację np. 3 dniowy – 0 pkt. 
Tak dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.  
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie 
podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur,  
co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w ciągu 1-2 dni jest trudne do 
wykonania. W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle 
przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 33 
Kryteria oceny ofert: pkt. 20 SIWZ Termin dostawy 
Zwracamy się z prośbą o zmianę kryterium oceny ofert - termin dostawy. W obecnej postaci SIWZ za termin 
dostawy 1-2 dni robocze Zamawiający przyznaje maksymalną ilość punktów. Za dostawę w terminie 3 dni 
roboczych – 0 pkt. Prosimy o rozszerzenie zakresu, za który przyznawana jest maksymalna ilość punktów 
od 1 do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy §5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §5 ust.3 umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 
być mniejsza niż 250 zł netto”? 
 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 
wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy §7 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. a) i b) wzoru umowy poprzez zmianę 
sposobu naliczania kar umownych, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy lub reklamacji kara umowna 
w wysokości 1% wynagrodzenia brutto niezrealizowanego zamówienia / towaru objętego reklamacją za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 
świadczenia umowy? 



 

Strona 7 z 24 

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca 
zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się  
na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej 
samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym 
przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. 
Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla 
Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie 
oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności. 
Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę  
do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów  
na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być 
wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw. 
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich 
kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w 
dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara 
sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym 
szkody Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 36 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary o której mowa w §7 ust. 2 pkt. c, gdyż kara ta po 
pierwsze daje Zamawiającemu nieuzasadnione korzyści, po drugie powoduje, że wykonawcy, którzy 
korzystają z firm kurierskich w procesie dostawy towaru, z uwagi na brak wpływu na pracowników firmy 
kurierskiej oraz z obawy na możliwość obciążenia karami za działania, na które wykonawca nie ma wpływu, 
zrezygnują z ubiegania się o zamówienie  publiczne, którego realizacja będzie obciążona dużym ryzykiem 
finansowym, niewspółmiernym do korzyści finansowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 37 
a)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary o której mowa w §7 ust. 2 pkt. e? 
b)Jeżeli nie wyrazi zgodę na powyższe to  czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. 
d) wzoru umowy poprzez obniżenie wysokości kar umownych do wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto 
zamówienia, którego dotyczy przypadek nie wywiązania się obowiązku określonego w §4 ust. 5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 38 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. e) wzoru umowy poprzez obniżenie 
wysokości kar umownych do wysokości 10% niezrealizowanego wynagrodzenia brutto  określonego w §3 
ust. 2 niniejszej umowy? 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości 
zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej 
umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące 
wykonawcę. Zapis § 7 ust. 2 pkt. e)  umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku 
zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy  
i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na  od 
 niezrealizowanej wartości umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 39 
dotyczy zadania nr 7 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 3 z Zadania nr 7, z uwagi na to, że tego typu produkty 
nie są oferowane przez większość dostawców sprzętu laboratoryjnego, co utrudnia im dostęp  
do zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

 
 
 
 



 

Strona 8 z 24 

 

Pytanie nr 40 
dotyczy zadania nr 45 
Czy zamawiający dopuści trokary z zaworem dwustopniowym do insuflacji/desuflacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 41 
dotyczy zadania nr 45 
Czy zamawiający dopuści trokary z zaworem dwustopniowym z możliwością ustawienia zaworu w co 
najmniej 3 pozycjach otwarty, zamknięty oraz na wpół otwarty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 42 
dotyczy zadania nr 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w zadaniu 22 składać ofertę na poszczególne pozycje lub wydzieli 
pozycję 2 do odrębnego zadania? 
Komplety linii tętniczo-żylnych, które chcielibyśmy Państwu zaoferować, spełniają wszystkie wymagania 
opisane w SWZ. Są stosowane z powodzeniem min. w Stacji Dializ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w 
Katowicach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 43 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 2: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w 
realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości brutto opóźnionego w realizacji przedmiotu umowy;  
b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w 
realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12, jednak nie więcej niż 10 % wartości 
brutto wadliwej części przedmiotu umowy.  
c) w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4,  
d) w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy 
przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie 
dostawy w dniu ją poprzedzającym,  
e) w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej 
umowy, w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

  
Pytanie nr 44 
dotyczy zadania nr 35 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga filtra z klipsem pakowanym razem w jedno opakowanie przez producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 45 
dotyczy zadania nr 35 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga filtra, z efektywnością: przynajmniej 99,99% przy przepływie 30l/min. 
Potwierdzone wynikami testów z niezależnych laboratoriów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga filtra z efektywnością: przynajmniej 99,99% przy przepływie 
30l/min, natomiast dopuszcza, ale nie wymaga przedłożenia wyników testów z niezależnych 
laboratoriów. 
 
Pytanie nr 46 
dotyczy zadania nr 43 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga filtra który jest wyrobem medycznym i spełnia wymagania wyrobu medycznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 



 

Strona 9 z 24 

 

 
Pytanie nr 47 
dotyczy zadania nr 35 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferować wysokiej klasy filtr o następujących parametrach? 
-  wyrób medyczny i spełniający wymagania dla wyrobu medycznego 
-  do każdego oferowanego filtra dołączony klips nosowy jednorazowego użytku 
-  średnica filtra w najszerszym miejscu wynosi 95 mm. 
- filtr o średnicy wewnętrznej zapewniającej połączenie ze spirometrem bez dodatkowych adapterów,  

średnica wewnętrzna 29,1 mm. 
-  filtr z ustnikiem (ustnik połączony trwale połączony z filtrem w całość poprzez sklejenie, a nie na wcisk 

jak filtry konkurencji co powoduje zachowanie 100% szczelności ) 
- długość ustnika od strony pacjenta min. 4 [cm] 
- ustnik przezroczysty który umożliwia personelowi obserwację i ocenę skuteczności wykonywanego 

badania 
- ustnik z wypustką zapobiegającą przesuwaniu się filtra podczas badania 
- spłaszczony anatomiczny ustnik, i jego wymiary wynoszą: 
 Szerokość 31 mm Wysokość 18 mm 
- długość filtra Vitalograph wynosi 96 mm, i jest optymalnie dobrana pod kątem badań pacjentów 
dorosłych. 
- filtr pakowany pojedynczo - opakowanie jednostkowe oznaczone: numerem REF, numerem LOT, datą 
przydatności do użytku 
- przestrzeń martwa filtra max. 60 [ml] – potwierdzona dokumentem producenta (np. katalog producenta) 
- skuteczności filtracji dla wirusów i bakterii > 99,999% – potwierdzona dokumentem producenta 
- opór (impedancja przepływu) filtra poniżej maksymalnej wartości rezystancji zalecanej przez 
międzynarodowe standardy spirometrii ATS / ERS 
- filtr do spirometru podsiadający świadectwo skuteczności wydane przez Nelson Labolatories (Nelson 
labolatories 
Z oporem dla przepływu 30L/min, 60 L/min, 90 L/min. 
Poniżej przedstawiamy badania dotyczące zapobiegania zakażeniom krzyżowym bakteryjnym i wirusowym. 
Laboratory Demonstrated Cross-Contamination Prevention – Professor Colum Dunne,University of 
Limerick, 2019 
Filtry Vitalograph serii BVF zostały przetestowane przez profesora Columa Dunne'a z University of 
Limerick. Zakończone testy miały na celu ocenę zdolności Vitalograph BVF do zapobiegania przenoszeniu 
obciążenia biologicznego. 
Wyznaczone natężenia przepływu podzielono na 3 zakresy: 
• Niski — mniej niż 55 l/min 
• Średni — od 55 l/min do 750 l/min 
• Wysoki — wyższy niż 750 l/min 
Najwyższe natężenie przepływu, jakie było przyjęte do testu wynosiło 960 l/min. To natężenie przepływu  
w badaniu jest dobre przekraczające to, czego można by się spodziewać po wydechu pacjenta w 
warunkach klinicznych. 
Pozytywna odpowiedź Zamawiającego zapewni pacjentom i personelowi wyrób bezpieczny, zapobiegający 
ochronę antybakteryjną i antywirusową na poziomie skuteczności 99,999% 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem pełnej kompatybilności  
ze spirometrem Lung Test 1000 (rok produkcji: 1999). 
 
Pytanie nr 48 
dotyczy zadania nr 43 
Prosimy o dopuszczenie do oceny osłon w rozmiarze 13 x 244 cm , bądź 15 x 244 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 49 
dotyczy zadania nr 9 poz. 6 
Czy Zamawiający wymaga koreczka z trzpieniem poniżej krawędzi korka, co zmniejsza ryzyko kontaminacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 50 
dotyczy zadania nr 9 poz. 12 
Proszę Zamawiającego o dopuszczenie rampy pięciodrożnej. Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 



 

Strona 10 z 24 

 

 
 
Pytanie nr 51 
dotyczy zadania nr 9 poz. 13 
Proszę Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do nabierania płynów z zaworem bezigłowym  
do worków:korpus kopoliester, Spike ABS 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 52 
dotyczy zadania nr 9 poz. 4,8,9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu pozycję 4. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
będziemy mogli zaproponować korzystniejsze cenowo rozwiązanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 53 
W związku z zawartym w § 5 ust. 1 projektu umowy uprawnieniem Zamawiającego do zmniejszenia zakresu 
zamówienia o 90% względem wartości wskazanej w załączniku nr 2 do umowy oraz zawartym w § 5 ust. 2 
projektu umowy uprawnieniem Zamawiającego do zmniejszeniem ilości przedmiotu umowu (jej  wartości 
względem ilości i wartości wskazanych w załączniku nr 2) o 99% oraz mając na uwadze fakt, że Wykonawca 
kalkuluje swoją ofertę biorąc pod uwagę cały zakres przedmiotu zamówienia, wnosimy o doprecyzowanie 
przez Zamawiającego w projektowanych postanowieniach umowy minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia Wykonawcy. 
W świetle art. 433 pkt 4 PZP zamawiający jest uprawniony do ograniczenia zakresu zamówienia, o ile 
określi w dokumentach zamówienia w sposób precyzyjny minimalną wartość lub wielkość świadczenia oraz 
związanego z tym gwarantowanego poziomu wynagrodzenia umownego (M. Sieradzka, Komentarz do art. 
433 PZP (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Projekt umowy w § 5 ust. 1 
oraz § 5 ust. 2 wprowadza możliwość zmniejszenia zakresu zamówienia i ilości przedmiotu umowy 
odpowiednio aż o 90% oraz 99% i nie określa minimalnej wartości zamówienia lub wielkości świadczenia 
Wykonawcy, zatem wymaga doprecyzowania w tym zakresie. Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że 
zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji (a do takiej sprowadzają wprowadzone w tym wypadku 
odsetki 90%  
i 99%) w ilość zamawianych dostaw poprzez ich zmniejszenie na etapie realizacji umowy to 
niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji 
ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty (wyr. KIO z 2.1.2017 r. KIO  
2346/16). Także w piśmiennictwie podkreśla się, że „postanowienia projektowanej umowy muszą 
wskazywać minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron, poniżej których zamawiający nie będzie 
mógł dokonywać zmiany. Zatem minimalna wartość lub wielkość świadczenia stron musi zostać podana 
wykonawcom” (M. Sieradzka, Komentarz do art. 433 PZP (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, 
Warszawa 2022). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 54 
Wnosimy o obniżenie kar w § 7 ust. 2 lit. a i b na: 

a) w wysokości 10,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki 
     w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 10,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki 
     w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 55 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 2 lit. c) projektu umowy wysokości kary umownej z 1 000,00 zł na 
100,00 zł – wskazana kara nie jest wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 



 

Strona 11 z 24 

 

 
 

Pytanie nr 56 
Wnosimy o zmianę sposobu wyliczenia określonej w § 7 ust. 2 lit. d) kary umownej za niewywiązanie się z 
obowiązku określonego w § 4 ust. 5 umowy tj. brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym określonej jako „0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2” poprzez 
odniesienie jej do wartości aktualnej dostawy, której ma dotyczyć powiadomienie wskazane w § 4 ust. 5  
umowy, a nie całości wynagrodzenia Wykonawcy. 
Zgodnie z orzecznictwem pomiędzy zdarzeniem wywołującym szkodę, a naliczaną karą umowną musi 
występować bezpośredni związek. Naliczanie kary umownej od wartości całego kontraktu, w sytuacji, gdy 
opóźnienie dotyczy braku powiadomienia o konkretnej dostawie w dniu jej poprzedzającym jest 
nieadekwatne i może prowadzić do wątpliwości, czy naliczana kara umowna nie jest wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 57 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 2 lit. e) projektu umowy wysokości kary umownej w przypadku rozwiązania 
umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy z 20% do 10% jako, że zawarta w tym postanowieniu kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Uzasadnienie dla pytania, jak wskazane powyżej w pkt 2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 58 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 6 projektu umowy łącznej wysokości kar umownych wynikajacych z umowy 
z „30 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 2 umowy” do „17 %  ogólnej 
maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 2 umowy” jako, że zawarta w tym 
postanowieniu kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Kara będąca surogatem odszkodowania powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu 
dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony 
kosztem drugiej (por. wyrok KIO z dnia 28 grudnia 2018 r., sygn. akt KIO 2574/18). W orzecznictwie uznaje 
się, że już 20% wynagrodzenia umownego może być karą rażąco wygórowaną (wyrok Sądu Najwyższego  
z dnia 27 kwietnia 2022 r., II CSKP 59/22, Wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z dnia 29 czerwca 2022 r.,  
I AGa 205/21), w związku z powyższym zasadne jest zmniejszenie wysokości określonej w projekcie umowy 
kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 59 
dotyczy zadania nr 45 poz. 1 
Ekwiwalent Trokara z pozycji 1 znanego europejskiego producenta posiadającego produkty bardzo 
wysokiej jakości o opisie: Jednorazowy trokar optyczny o średnicy 12mm. Kaniula karbowana o długości 
100mm,samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5-12mm(bez konieczności używania 
redukcji). Trokar z przeźroczystym, plastikowym obturatorem posiadającym bezpieczne zakończenie 
przeziernym eliptycznym stożkiem z symetrycznie położonymi skrzydełkami, pośrodku których 
umiejscowiony jest mikro grot, z dwustopniowym zaworem pozwalający na umiejscowienie go  
w co najmniej w trzech pozycjach (możliwość desuflacji bez odłączania wężyka CO2)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 60 
dotyczy zadania nr 45 poz. 2 
Ekwiwalent Trokara z pozycji 1 znanego europejskiego producenta posiadającego produkty bardzo 
wysokiej jakości o opisie: Jednorazowy trokar optyczny o średnicy 5mm. Kaniula karbowana o długości 
100mm. Trokar z przeźroczystym, plastikowym obturatorem posiadającym bezpieczne zakończenie 
przeziernym eliptycznym stożkiem z symetrycznie położonymi skrzydełkami, pośrodku których 
umiejscowiony jest mikro grot. Trokar posiadający dwustopniowy zawór do insuflatora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 61 
dotyczy zadania nr 32 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler okrężny wygięty, długość 
trzonu 18 cm, bez czarnej powłoki antyrefleksyjnej, pozostałe parametry wg SWZ? 
Odpowiedź: 



 

Strona 12 z 24 

 

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 

Pytanie nr 62 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści wyrób ze śladową ilością ftalanów, zgodną z obwiązującymi w naszym kraju i UE 
normami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 63 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści przyrząd z komorą kroplową o długości min. 4,5 cm?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 64 
dotyczy zadania nr 17 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści elektrody do defibrylacji, kardiowersji synchronicznej, przezskórnej stymulacji 
serca i monitorowania EKG? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 65 
dotyczy zadania nr 17 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje 40 sztuk elektrod (tj. 20 kompletów), czy 40 kompletów pakowanych po a’2 
sztuki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga 20 opakowań po 2 sztuki w komplecie, tj. 40 szt elektrod. 

 
Pytanie nr 66 
dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści oznaczenie głębokości w postaci 2 półpierścieni?   
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 67 
dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rurki z nierozłączalnym łącznikiem? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 68 
dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści wyrób ze śladową ilością ftalanów, zgodną z obwiązującymi w naszym kraju i UE 
normami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 69 
dotyczy zadania nr 29 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści cewniki bez rozmiaru CH26?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 70 
dotyczy zadania nr 48 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści sterylną maskę?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 



 

Strona 13 z 24 

 

 
Pytanie nr 71 
dotyczy dostawy półmasek FFP 
Jakiej gramatury całkowitej warstw maski wymaga Zamawiający? Zamawiający wymaga maski 5 
warstwowej jednocześnie nie podając całkowitej gramatury wymaganych warstw. Na rynku istnieją maski  
o różnej ilości warstw, które charakteryzują się różną gramaturą całkowitą jednocześnie spełniające 
wymagania norm oraz w tym przypadku pozostałe wymagania SWZ. Wymóg akurat 5 warstw bez podania 
całkowitej gramatury powoduje, że opis zawarty w SWZ jest na tyle nieprecyzyjny, że całkowicie wypacza 
możliwość racjonalnego wyboru oferty. Zamawiający wybierając maskę 5 warstwową o mniejszej 
całkowitej gramaturze warstw dokonuje wyboru nie racjonalnego mając możliwość wyboru maski np. 4 
warstwowej o całkowitej większej gramaturze niż maska 5 warstwowa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza maski 4-warstowe spełniające wymagania norm 
(certyfikowane). 

 
Pytanie nr 72 
dotyczy dostawy półmasek FFP 
Ze względu na nieprecyzyjny opis przedmiotu zamówienia prosimy o wyjaśnienie: Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie półmaski o następującej gramaturze: 
Warstwa zewnętrzna Spundbond: 60 +/- 2g/m2  
2 warstwy wewnętrzne Meltblown o łącznej gramaturze 55g/m2 FFP3, 19g/m2 FFP2 
Warstwa zewnętrzna Spundbond: 20 +/- 2g/m2 
Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Nieprecyzyjny opis przedmiotu zamówienia nie pozwoli Zamawiającemu na przeprowadzić prawidłowej, 
konkurencyjnej oceny ofert oraz uniemożliwi mu wybór bez błędu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 73 
dotyczy zadania nr 48 
Prosimy o dopuszczenie masek sterylnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 74 
dotyczy zadania nr 48 
Czy Zamawiający wymaga masek bez zawartości szkodliwych ftalanów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
Pytanie nr 75 
dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuści IS o długości całkowitej komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej  
z przeźroczystego PVC 55 mm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 76 
dotyczy zadania nr 6 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie 
w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdzenie braku zawartości ftalanów może znajdować się w formie 
symbolu na etykiecie lub jako informacja w ulotce. 

 
Pytanie nr 77 
dotyczy zadania nr 48 
Czy zamawiający dopuści maski tlenowe z drenem o długości 200 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 78 
dotyczy zadania nr 48  
Czy zamawiający dopuści maski sterylne?  
Odpowiedź: 



 

Strona 14 z 24 

 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie nr 79 
dotyczy zadania nr 32 poz. 1 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 32 poz. 1 dopuści: Jednorazowy stapler okrężny, wygięty z możliwością 
obsługi jedną ręką, z kontrolowaną kompresją tkanki, o średnicy 21, 25, 28 i 32 mm. Stapler dostępny 
również w wersji długiej – endoskopowej, dł.min.52cm z rękojeścią w kolorze srebrnym pokrytą strukturą 
antypoślizgową?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 80 
dotyczy zadania nr 36 poz. 2 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 36 poz.2 dopuści kompatybilny z poz.1 worek na treść o poj. 1000ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 81 
dotyczy zadania nr 36 poz. 4 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 36 poz.4 dopuści łącznik uniwersalny (prosty, schodkowy, sterylny)  
w rozmiarze 6/15/6 mm, typu SUMI nr kat. 9P-1510?  
Łącznik uniwersalny:     

 
O.D. [mm] I.D. [mm] nr katalogowy sterylne nr katalogowy niesterylne 

             15             6          9P-1510            9P-1500 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 82 
dotyczy zadania nr 39 poz. 3 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 39 poz.3 wymaga Klipsy polimerowe naczyniowe,  niewchłanialne  
w rozmiarze ML,  (o podwyższonej stabilności ) z serią zębów w kształcie stożka pochyłego zakończonego 
ostrzem uniesionym w kierunku przeciwległego ramienia i zamykanej struktury tkankowej pod kątem ok. 
45 st. Stabilność poprzeczna klipsa na poziomie 15N - potwierdzona raportem przez certyfikowane 
laboratorium (dostarczone przy pierwszej dostawie w/w klipsów), eliminującą ryzyko zsunięcia się  
z naczynia pod wpływem ciśnienia krwi lub manipulacji w polu operacyjnym. Ilość klipsów w magazynku  - 6 
szt. W opakowaniu do każdego magazynka z klipsami co najmniej po 2 szt. samoprzylepnych metryczek 
identyfikujących. Kompatybilność potwierdzona w instrukcji obsługi klipsownicy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 83 
dotyczy zadania nr 39 poz. 1-4 
Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w Zadaniu nr 39 poz.1-4 (Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 
8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów 
medycznych (Dz. U. nr 2015, poz.1416) wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji  
i chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do długotrwałego użytku zalicza się do klasy IIb) Zamawiający 
wymagać będzie zaoferowania produktów zaklasyfikowanych do klasy IIb? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 84 
dotyczy zawarcia umowy 
Wnosimy o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym i przesłanie umowy  
do podpisu pocztą lub w trybie z elektronicznym. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do 
Państwa odesłana. 
Odpowiedź: 

http://www.sumi.com.pl/wp-content/uploads/laczniki-do-drenow3.jpg


 

Strona 15 z 24 

 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie nr 85 
dotyczy zadania nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sondę żołądkową dostępną w rozmiarach CH6, CH8, CH10? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 86 
dotyczy zadania nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sondę żołądkową o długości 80cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 87 
dotyczy zadania nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia o opisanych parametrach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 88 
dotyczy zadania nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści cewnik dostępny w rozmiarach CH4, 5, 6 8, 10? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 89 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga przyrządu z filtrem hydrofobowym na końcu drenu, który umożliwia wypełnienie 
drenu bez przypadkowego zanieczyszczenia oraz zabezpiecza przed wyciekaniem płynu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 90 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga przyrządu z pochewką na igłę biorczą i zaczepem do podwieszenia drenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 91 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z standardowym ostrym kolcem ściętym ołówkowo 
czteropłaszczyznowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 92 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę producenta,  
w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 93 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w dodatkowe skrzydełka 
dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 94 
dotyczy zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową o dł. 6cm (5,5cm w części 
przezroczystej) w której widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie lepsza niż  
w przyrządach wyposażonych w krótszą komorę? 



 

Strona 16 z 24 

 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga przyrządu do infuzji z całą komorą kroplową wielkości nie mniej 
niż 6cm. 

 
Pytanie nr 95 
dotyczy zadania nr 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port do iniekcji dożylnych o następujących parametrach: 

 

 
bezigłowa nasadka na fiolki o średnicy 
20 mm 

 
bezigłowa nasadka na fiolki o średnicy 
13 mm  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 96 
dotyczy zadania nr 9 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków Combi za opakowanie a’100? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 97 
dotyczy zadania nr 9 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków Combi za opakowanie a’250? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 98 
dotyczy zadania nr 9 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków za opakowanie a’250 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 99 
dotyczy zadania nr 9 poz. 7,10 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kraników trójdrożnych za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 



 

Strona 17 z 24 

 

 
 

Pytanie nr 100 
dotyczy zadania nr 9 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny wyłącznie z wyraźnym optycznym identyfikatorem pozycji 
otwarty-zamknięty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 101 
dotyczy zadania nr 9 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny  o wytrzymałości na ciśnienie do 4,5 barów (65 PSI)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 102 
dotyczy zadania nr 9 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kraników trójdrożnych za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 103 
dotyczy zadania nr 9 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści rampę pięciodrożną?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 104 
dotyczy zadania nr 9 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do pobierania płynów z pojemników wielodawkowych o następujących 
parametrach: 
• łatwy w obsłudze, ergonomiczny kształt 
• korpus z ABS-u (Chemo – kopolimer) z radełkowaną powierzchnią zapewniającą pewny 
chwyt 
• ostry kolec biorczy o dł. 20 mm, umożliwiający szczelne i bezpieczne połączenie z 
pojemnikami o różnej pojemności 
• wyżłobienie kolca biorczego na dł. 10 mm gwarantujące całkowite opróżnienie pojemnika 
• szczelna zatyczka samozatrzaskowa z PP zabezpieczająca łącznik przed zanieczyszczeniem 
• dostępny w wersji z filtrem bakteryjnym (powietrza) oraz w wersji z filtrem bakteryjnym 
(powietrza) i cząsteczkowym (płynu) 
• filtr bakteryjny chroni przed skażeniem mikrobiologicznym oraz przed działaniem 
szkodliwych aerozoli 
• filtr cząsteczkowy stanowi skuteczną barierę chroniącą leki, płyny przed 
zanieczyszczeniem 
• łącznik Luer-Lock, żeński, kompatybilny z wyrobami o zakończeniu Luer lub Luer-Lock, męski 
• pozbawiony latexu, PCV oraz ftalanów 
• wyrób niepirogenny 
• jednorazowego użytku 
• sterylizowany tlenkiem etylenu 
• pakowanie: 1 sztuka/ papier-folia ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 105 
dotyczy zadania nr 9 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści bezigłowy przyrząd do pobierania leków z pojemników 
wielodawkowych o następujących parametrach? 

 Ergonomiczny kształt 

 System podzielnej silikonowej membrany 
 Niewymagane stosowanie koreczków zabezpieczających 

 Ostry kolec biorczy 



 

Strona 18 z 24 

 

 Możliwość pobierania leków z opakowań o różnej pojemności 
 Kompatybilny z łączami Luer oraz Luer-Lock 

 Do użytku przez 7 dni lub 140 aktywacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 106 
dotyczy zadania nr 17 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę elektrod za komplet składający się z 2 szt. elektrod? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 107 
dotyczy zadania nr 26 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści gąbkę do toalety jamy ustnej suchą dostępną w 1 uniwersalnym rozmiarze 
(długość całkowita 15 cm , długość gąbki 2,5 cm)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 108 
dotyczy zadania nr 26 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę gąbek za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 109 
dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z znacznikami głębokości w postaci 2 półpierścieni?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 110 
dotyczy zadania nr 27 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne zawierające śladowe ilości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 111 
dotyczy zadania nr 28 poz. 1-2 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu strzykawek wpisanych w menu pomp? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 112 
dotyczy zadania nr 28 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’60 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 113 
dotyczy zadania nr 28 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 



 

Strona 19 z 24 

 

należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 114 
dotyczy zadania nr 48 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  sterylną maskę tlenową z workiem i drenem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 115 
dotyczy zadania nr 48 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje wyrobu sterylnego (jałowego) pozbawionego zdolnych do życia drobnoustrojów 
w ich formach wegetatywnych jak i przetrwalnikowych, którego jałowość osiągana jest poprzez proces 
sterylizacji (np. tlenkiem etylenu), tym samym bezpiecznego dla pacjenta, minimalizującego ryzyko 
wprowadzenia zakażenia w drogi oddechowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 116 
dotyczy zadania nr 54 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie przyrządów z komorą kroplową wykonaną z medycznego PCV bez ftalanów, 
Zamawiający w SWZ nie stawia wymogu aby przyrządy w całości były wolne od PCV, dopuszcza przyrządy  
w których dren wykonany jest z PCV, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania 
wymogu tylko komory bez PCV.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 117 
dotyczy zadania nr 54 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do transfuzji bez opaski/gumki stabilizującej dren? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 118 
dotyczy zadania nr 54 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę producenta,  
w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
  
Pytanie nr 119 
dotyczy zadania nr 54 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do przetaczania krwi i preparatów krwi z odpowietrznikiem z filtrem 
przeciwbakteryjnym zamykany kolorową (czerwoną) klapką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 120 
dotyczy zadania nr 55 poz. 1,7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru za opakowanie a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 121 
dotyczy zadania nr 55 poz. 2-3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru za opakowanie a’5 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 



 

Strona 20 z 24 

 

Pytanie nr 122 
dotyczy zadania nr 55 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Lifepack 107mmx23m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 123 
dotyczy zadania nr 55 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Lifepack 12 106mmx25m z odpowiednim przeliczeniem 
ilości i zaokrągleniem w górę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 124 
dotyczy zadania nr 55 poz. 4-5,11 
Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego gwarantującego pełną kompatybilność i najwyższą jakość 
wydruku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza produkty równoważne, pod warunkiem, że zapewniają one 
wysoką jakość wydruku i są w pełni kompatybilne. Patrz pkt 3.4 SWZ o rozwiązaniach równoważnych. 

 
Pytanie nr 125 
dotyczy Części IV SWZ – Wzór umowy 
Czy Zamawiający w § 7, ust. 2 pkt. a) wyrazi zgodę na modyfikację istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w  realizacji 
dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 126 
dotyczy Części IV SWZ – Wzór umowy  
Czy Zamawiający w § 7, ust. 2 pkt. b) wyrazi zgodę na modyfikację istniejącego zapisu na 
zapis następującej treści: 
„w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji 
któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4, ust. 15”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 127 
dotyczy Części IV SWZ – Wzór umowy  
Czy Zamawiający w § 7, ust. 2 pkt. c) wyrazi zgodę na modyfikację istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„w wysokości  500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4, ust. 4? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 128 
dotyczy Części IV SWZ – Wzór umowy  
Czy w związku zasadą miarkowania kar, mając na uwadze uprawnienia Zamawiającego wynikające z § 5, ust. 
1 oraz § 5, ust. 2  do zmniejszenia zakresu zamówienia odpowiednio o 90% i 99% względem wartości 
wskazanej w załączniku nr 2 do umowy, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu określonego w § 7, 
ust. 2 pkt. e)  
z  
„wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy. 
na 
„w wysokości 10% zrealizowanej wartości umowy brutto, w przypadku rozwiązania umowy  
w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. 



 

Strona 21 z 24 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 129 
dotyczy Części IV SWZ – Wzór umowy  
Czy w związku zasadą miarkowania kar, mając na uwadze uprawnienia Zamawiającego wynikające  z § 5 ust. 
1 oraz § 5 ust. 2  do zmniejszenia zakresu zamówienia odpowiednio o 90% i 99% względem wartości 
wskazanej w załączniku nr 2 do umowy, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 6  
z  
„Łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy, do których zapłaty zobowiązany jest 
Wykonawca nie może przekroczyć 30 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 
ust. 2 umowy. 
na  
„Łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy, do których zapłaty zobowiązany jest 
Wykonawca nie może przekroczyć 10 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 
ust. 2 umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 130 
dotyczy zadania nr 37 - Części IV SWZ – Wzór umowy §5 ust. 3 
Czy w przypadku asortymentu, który jest konfekcjonowany przez producenta w niepodzielnych 
oryginalnych opakowaniach handlowych zawierających 5 szt., Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu  
 z 
„Zamawiający zastrzega sobie możliwość składania zamówień częściowych na dowolną ilość 
w poszczególnych pozycjach szczegółowych formularzy ofertowych,” 
na  
„Zamawiający zastrzega sobie możliwość składania zamówień częściowych na dowolną ilość opakowań 
handlowych asortymentu w poszczególnych pozycjach szczegółowych formularzy ofertowych,” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
Niemniej jednak, Zamawiający wyraża zgodę, aby igły o których mowa w zadaniu nr 37 zamawiane 
były w ilości będącej wielokrotnością niepodzielnych opakowań handlowych, tj. w ilości stanowiącej 
wielokrotność liczby 5. W związku z tym, Wykonawca winien pod szczegółowym formularzem 
ofertowym wskazać ilość sztuk w oryginalnych niepodzielnych opakowaniach handlowych  
dla każdego z przedmiotu zamówienia opisanego w zadaniu nr 37. 

 
Pytanie nr 131 
dotyczy zadania nr 45 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy trokar optyczny o średnicy 12mm, kaniula karbowana o długości 
100mm, samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5-12mm(bez konieczności używania 
redukcji)Trokar z przeźroczystym, plastikowym obturatorem posiadającym bezpieczne zakończenie, 
umożliwiające kontrolowane rozdzielenie tkanek, z dwustopniowym zaworem insuflacja/desuflacja 
(możliwość desuflacji bez odłączania wężyka CO2)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 132 
dotyczy zadania nr 45 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy trokar optyczny o średnicy 5mm, kaniula karbowana o długości 
100mm.Trokar z przeźroczystym, plastikowym obturatorem posiadającym bezpieczne zakończenie, 
umożliwiające kontrolowane rozdzielenie tkanek. Trokar posiadający dwustopniowy zawór do insuflatora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 133 
dotyczy zadania nr 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy pod wymogiem SWZ: „… Ostra igła biorcza dwukanałowa …” Zamawiający 
wymaga: Igły ściętej dwupłaszczyznowo z małym kanałem odpowietrzającym i dużym przepływowym?  
Czy filtr przeciwbakteryjny ma być o wysokiej skuteczności filtracji o potwierdzonej skuteczności działania?  
Czy w/w filtr, ma być również antywirusowy i ma posiadać potwierdzenie skuteczności działania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza igłę opisaną jak powyżej, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 134 



 

Strona 22 z 24 

 

dotyczy zadania nr 9 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego produktu o parametrach:  
Zawór bezigłowy, obudowa przeźroczysta, nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, 
wykonana z wytrzymałego na odkształcenie silikonu, wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: 
nadciśnienie powyżej -30 psi oraz podciśnienie –12,5 psi. Przestrzeń martwa maksymalnie 0,01 ml, 
przepływ min. 350 ml/min. przystosowany do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy  
z końcówkami luer slip.  
Umożliwi to Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty z większej grupy ofert bez ograniczenia  
do wskazanej w SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 135 
dotyczy zadania nr 12 
Czy Zamawiający w Pakiecie 12 dopuści igły o dł . 50 i 80 mm i średnicy 0,7 mm (22G) oraz 100 mm  
i średnicy 0,9 mm (20G)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 136 
dotyczy zadania nr 12 
Czy Zamawiający wymaga by igła do stymulatora HNS12 posiadałała oznakowanie z  elementami wzoru  
„X” na pierwszych 20 mm od czubka igły, tworząc trzy segmenty kodu bezpieczeństwa „krótki-krótki-
długi”. Umożliwia to rozróżnienie między czubkiem igły i dalszą jej częścią ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 137 
dotyczy zadania nr 12 
Czy Zamawiajacy wymaga by rękojeść posiadała Wygodny karbowany uchwyt z wyraźnym znacznikiem 
kierunku ścięcia szlifu w postaci strzałki  oraz nierozłączalnym od igły drenikiem infuzyjnym i kabelkiem 
elektrycznym?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 138 
dotyczy zadania nr 6 

1) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pisząc “komora kroplowa o wielkości nie mniej niż  6cm”  

ma na myśli część przezroczystą komory  

2) Prosimy Zamawiającego czy oczekuje zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych 

z komorą kroplową wolną od PCV 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż cała komora kroplowa winna być o wielkości nie mniej niż 6cm, a także 
informuje, iż oczekuje przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów. 

 
Pytanie nr 139 
dotyczy zadania nr 9 
Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania zaworu dostępu naczyniowego  
z neutralnym ciśnieniem. 
Poz. 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie   rampa pięciodrożnej. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ . 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 140 
dotyczy zadania nr 54 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi firmy Margomed  z kolcem 
komory kroplowej typu stożek. Pozostałe parametry  zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 141 
dotyczy zadania nr 13 



 

Strona 23 z 24 

 

Poz.1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika Malecot bez wąsa, rozmiar cewnika 8-20 Ch, 
długość min. 34 cm, dostarczany w zestawie z tulejką mocującą oraz łącznikiem do worka drenażowego dla 
rozmiary 8-14 Ch.  
Czy Zamawiający oczekuje, aby cewnik był wykonany z materiału dwuwarstwowego innego niż poliuretan 
(wewnątrz sztywny dla utrzymania światła drenażowego, na zewnątrz miękki redukujący dolegliwości 
bólowe pacjentów)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 142 
dotyczy zadania nr 6 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządów do przetaczania płynów 
infuzyjnych   z elastyczną komorą kroplową bez zawartości bez PCV. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje przyrządów bez ftalanów. 

 
Pytanie nr 143 
dotyczy zadania nr 54 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządów do przetaczania krwi  
z elastyczną komorą kroplową bez zawartości bez PCV? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje przyrządów bez ftalanów. 

 
Pytanie nr 144 
dotyczy zadania nr 43 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji osłony na sondę USG  o wymiarach 15cm x 244cm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 145 
dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 8  
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów  ust.8 z §4 umowy dotyczących tzw. wykonania zastępczego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 146 
dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 8  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się prośbą o usunięcie z wzoru umowy 
postanowień dotyczących naliczania kar umownych w trybie § 7 ust.2 w przypadku dokonania wykonania 
zastępczego przez Zamawiającego, za które Wykonawca pokryje różnicę kosztu zakupu tożsamego 
asortymentu u innego dostawcy – poprzez wykreślenie z § 4 ust. 8  zapisu dotyczącego zapłaty kary 
umownej i odszkodowań.  Naliczenie kary umownej za opóźnienie w dostarczeniu zamówionych towarów 
po dokonaniu nabycia zastępczego powoduje w istocie podwójne karanie Wykonawcy za to samo 
przewinienie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 147 
dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 8  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej odnośnie nabycia zastępczego zwracamy się  
z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust.8  w sposób następujący: 
8. W razie nie zrealizowania dostawy częściowej w terminie o którym mowa w ust. 3 niniejszego 
paragrafu, Zamawiający może zamówić i zakupić przedmiot umowy u innego podmiotu a różnicą w cenie 
obciążyć Wykonawcę na podstawie noty księgowej, która płatna będzie do 21 dni od daty wystawienia jej 
przez Zamawiającego. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego w terminie towaru  
wynikającej z formularza cenowego stanowiącego załącznik do niniejszej umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 148 
dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 50,00 złotych brutto, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych 



 

Strona 24 z 24 

 

przedmiotu umowy zgodnie z §4 ust.3, 
b) w wysokości 50,00 złotych brutto na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja,  
za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15, 
e) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadanie przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 149 
dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2  
Obecne kary są niewspółmierne w stosunku do opisanego przewinienia. Wnioskujemy zatem  
o modyfikacje i zmniejszenia kary: 
c) w wysokości 200,00 zł za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 150 
dotyczy wzoru umowy §10  

Zwracamy się z prośbą się o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie ust. 3a o następującej treści: 
3a. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie 
nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 
zastępczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 151 
dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2a i 2b wyrazi zgodę na zmianę kary umownej  
na 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki? Kara w wysokości 100,00zł  
za każdy dzień zwłoki jest nadmierna i nieadekwatna do realizowanych zamówień częściowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 152 
dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2c wyrazi zgodę na zmianę kary umownej na 1% 
wartości zamówienia za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4 ? 
Kara w wysokości 1000,00zł za każdy dzień zwłoki jest nadmierna i nieadekwatna do realizowanych 
zamówień częściowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 153 
dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2e wyrazi zgodę na zmiarkowanie kary umownej  
do 10%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
                                         
                  Zamawiający 

 z up. DYREKTORA 
  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 


